Togan, Herât, **İA**, V/1, s.440, İstanbul: MEB

<sup>5</sup> Farug Ansari, **Şehri Arya**, Tahran,1383, s.3-4

<sup>6</sup> W. Bartold "İstoriko-geografişeskom obzore İrana",Tahran, 1903, s. 33-43

<sup>7</sup> Badgis Herat'a bağlı bir vilayettir.

<sup>8</sup> Yakut el-Hamevi, **Jacut's geographisches wörterbuch**, 626/1229; ed. F. Sezgin, 1994 s.75

istilasının etkileri uzun sürdü ve Herât'ta istilanın sonuçları ağır yaşandı. Bu dönemde Tarım ve diğer ekonomik faaliyetler kesintiye uğrarken ciddi bir demografik düşüş yaşanmıştır. Herirud vadisindeki şebekenin tahribatının özellikle yıkıcı etkisi olmuştur.<sup>9</sup>

Horasan sultanları odununun çokluğu ve kış havasının hoşluğu sebebiyle orada kışlarlar".<sup>65</sup> Ayrıca karaağaç, söğüt, akasya, köknar, selvi ağacı yetiştirdi.<sup>66</sup>

Sultan Hüseyin zamanı boyunca Herât bölgesinde uygulanan yoğun sulama tipi elle yapılan tarım; irşad el-ziraat olarak açıklanır. Bu yöntem Kasım b. Yusuf Ebu Nasri tarafından 921/1515'te Herât'ta oluşturulmuştu.

Herât bölgesinde, irşad el-ziraat'ın büyük kısmı, meyve ağaçları ve üzüm yetiştiriciliğinden oluşuyordu. Bunun yanı sıra sebze bahçeleri, çiçekler, aromatik bitkiler ticari veya tıbbi amaçlar için kullanılan bitkiler ünlüydü. Ayrıca Nektardan da çeşitli ürünler elde edilirdi.<sup>67</sup>

Bunun için de devletin ya da güçlü kişilerin desteğine ihtiyaç vardı. İnşaat ve restorasyon çalışmalarına destek vermek Timur hükümdarlarına ek bir motivasyon veriyordu.<sup>83</sup> Timur'un ölümünden sonra ise; onun torunları ve halefleri Merv, Herât ve Meşhed gibi bölgelerde tarıma hız kazandırmışlardır.

Sultan Şâhruh, 812/1410 yılında Merv vadisinde bulunan Murgab barajının (Sultanabad diye bilinir) yeniden temizlenmesi ve yeniden açılmasını emretti. Sultan Şâhruh'un emirleri Alike Kükeltaş, Emir Musa ve Emir Ali Şakkani barajın restorasyonunu bir ayda tamamladılar. Herât'ta da durum aynıydı. Kanallar temizlendi ve restore edildi. Örneğin Fathabad kanalı (Advan-Tizan bölüğünde bulunur) Şâhruh'un veziri Hoca Giyaseddin Simanani tarafından 809/1406-7 yılında yeniden açıldı. Sultan Şâhruh'un attığı temeller üzerine selefleri Sultan Ebu Said ve Sultan Hüseyin, Herât ve Merv bölgelerinde sulama ağlarını genişletmeye devam ettiler.<sup>84</sup>

### **Maden**

Herât'ın en önemli faaliyeti demir dövmeçiliği idi.

5, No. 122 (Jun. 5, 1885).
- VASİFÎ, Zeynuddîn Mahmûd; "Bedâyi'ü'l-vekâyi" (nşr. A. N. Boldyrev); Safâ, Edebiy-yât, 1621-1623
- Yakut el-Hamevi, **Jacut's geographisches wörterbuch**, 626/1229; ed. Fuat Sezgin, 1994.